
- 1 -

ZPRAVODAJ
SLAVKOVSKÝ 4/2021

vše o dění v obci Slavkov • prosinec 2021 • www. slavkov-u-opavy. cz

SLOVO  STAROSTy

Vážení spoluobčané, 
podobně jako většina z  vás jsem očekával uklidnění situace  
kolem covid-19 a doufal v ničím nerušené prožití adventu a vá-
nočních svátků. Bohužel, podobně jako v minulém roce, muselo 
být s ohledem na protipandemická opatření zrušeno každoroční 
slavnostní rozsvěcení vánočního stromu. 
Ačkoliv byla oficiální akce zrušena, věřím, že k navození vánoční 
atmosféry v naší obci i tak přispěje nové osvětlení lípy, hasičské 
zbrojnice a také rozšířený slavkovský betlém. Ten byl letos roz-
šířen o nové postavy, konkrétně o tři krále, vola a oslíka a pevně 
věřím, že příští rok se podaří vyrobit také dřevěnou zvoničku. 



- 2 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Přes mnohá omezení a opatření se také v závěru tohoto kalendářního roku podařilo uspořádat 
některé obecní akce. Úvodem bych rád zmínil sázení stromků se slavkovskými spolky na ulici 
Uhlířovské, které se konalo dne 16. 10. 2021. Za účasti dobrovolníků byly podél ulice Uhlířov-
ské vysázeny ovocné stromy, a to jabloně, hrušně, třešně, švestky a také borůvkové keře. Zároveň 
bylo zaseto luční kvítí a kopretiny. V příštím roce byste tedy již cestou z procházky lesem mohli 
pro osvěžení ochutnat čerstvé borůvky. Na základě podnětu našich občanů budou podél Uhlí-
řovské ulice umístěny také dvě lavičky k oddechu. 



- 3 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Dne 20.10.2021 proběhlo setkání seniorů, čímž jsme opět po roce mohli navázat na tradici z mi-
nulých let. Naši senioři se mohli nejen pobavit, ale v  průběhu akce byla pokřtěna také nová 
publikace Starosti a radosti dlouholetého starosty, která shrnuje 42 let starostování pana Vla-
dimíra Chovance. Tuto publikaci si v případě zájmu můžete za 50 Kč zakoupit na OÚ Slavkov.
Dne 6. 11. 2021 se uskutečnil již 29. ročník soutěže ve volejbale „O pohár starosty obce Slavkov“. 
Pohár získalo družstvo Orla, na druhém místě se umístilo družstvo Základní školy a třetí místo 
obsadilo družstvo ulice Mládežnické.

Jistě si pamatujete, že obec 
přislíbila vybudovat dvě nová 
dětské hřiště. V minulém roce 
bylo dokončeno dětské hřiště 
u  základní školy a  letos nové 
dětské hřiště u  hřiště TJ So-
kol. Nové hřiště nebylo mož-
né otevřít ihned po dokončení 
staveních prací, protože bylo 
potřeba počkat na kultivaci 
půdy a  nový trávník kolem 
dětského hřiště tak, aby děti 
nemusely zdolávat překážky 
v podobě bláta. 
Hřiště u  TJ Sokol tak bude 
nově otevřeno od 1. 4. 2022.

Jsem rád, že po dlouhých letech 
problémů s majetkoprávním vy-
pořádáním vlastnických vztahů 
mohlo dojít k prodloužení ve-
řejného osvětlení ulice K Vět- 
řáku v  úseku od ulice Ludví-
ka Svobody k  ulici Družstevní. 
Věříme, že díky výstavbě nové-
ho veřejného osvětlení se stane 
uvedená část komunikace mno-
hem bezpečnější pro chodce. 

V  letošním roce byla prove-
dena výměna požeráku, tj. 
vypouštěcího zařízení a  také 
byla provedena opravena části 
hráze rybníku Vrbovec, který je 
ve vlastnictví obce. Důvodem 
byl již špatný technický stav 
zařízení. 



- 4 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Mgr. Rostislav Musila, starosta

V  důsledku enormního 
navýšení cen stavebních 
prací nastal problém s ně-
kterými investičními akce-
mi obce, v  některých pří-
padě byl dokonce problém 
stavební a  řemeslnické fir-
my vůbec sehnat. Z tohoto 
důvodu nebyla například 
dokončena celková rekon-
strukce smuteční síně. Je 
nicméně dobře, že se po-
vedlo zrealizovat alespoň 
fasádu ze severní strany 
smuteční síně a  zpřístup-
nit veřejné WC. 

Výměna požeráku

Chtěl bych informovat občany, že si za vratnou zálohou 50 Kč mohou vyzvednout elektro-
nicky čip, kterým si mohou kdykoliv otevřít veřejné WC u hřbitova. 

Možná jste v  listopadu zaregistrovali stavební práce na chodnících na ulici Ludvíka Svobody. 
Tyto práce probíhaly s ohledem na reklamaci vady stavebního díla „Chodníky na ulici Ludvíka 
Svobody“, konkrétně se jednalo o praskající obrubníky. Obec tedy využila svého práva na bez-
platnou opravu vad díla v záruční době.

Po dohodě mezi obcí Slavkov a společnosti ZÁSILKOVNA je od 20. 10. 2021 pro občany v naší 
obci nově umístěn box ZÁSILKOVNY, a to na parkovišti u obecního úřadu. Jde o nové bez-
kontaktní výdejní místo, na které si můžete nechat doručit své zásilky. Toto výdejní místo má 
podobu samoobslužného boxu.

Vážení spoluobčané,
přeji všem především pevné zdraví a  pohodu v  kruhu vašich blízkých, veselé Vánoce  
a šťastný nový rok 2022



- 5 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

ZASedání  ZASTupiTeLSTVA 

usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov konaného dne 8.12.2021
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
•	 Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 23.11.2021.
•	 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.11.2021.
•	 Rozpočtové opatření rady obce č.  9,10 a 11/2021.
Zastupitelstvo obce schválilo:
•	 Spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“   

v programovacím období 2021-2027, a to ve výši 5.000,- Kč na každého občana obce Slavkov 
a celkovou výši dotace 70.000, - Kč.

•	 Obecně závaznou vyhlášku obce Slavkov č.1/2021 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

•	 Obecně závaznou vyhlášku obce Slavkov č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpado-
vého hospodářství.

•	 Uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, státní organizací na nákup pozemku par. č. 1211 
v k.ú. Slavkov u Opavy, kupní cena činí 110.000, - Kč bez DPH.

•	 Uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku par. č. 1392/6, zahrada, v k.ú. Slavkov u Opavy. 
Kupní cena činí za 44 m² 28.600, -Kč.

•	 Uzavření Plánovací smlouvy se stavebníkem na prodloužení vodovodního řádu a kanalizace 
na ulici Pod Areálem.

•	Uzavření směnné smlouvy, kdy obec Slavkov směňuje pozemek parc. č. 1228/2 o výměře  
43 m², druh pozemku zahrada v k.ú. Slavkov u Opavy za pozemky parc. č. 1228/5 v k.ú. Slav-
kov u Opavy o výměře 35 m², druh pozemku zahrada, v k.ú. Slavkov u Opavy a  parc.č. 1230/4 
o výměře 66 m2 druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Opavy, obec Slavkov. Doplatek 
obce Slavkov za tuto směnu činí 26.100, - Kč.

•	 Rozpočet obce Slavkov na rok 2022:
- celkovou výši příjmů obce ve výši 37.585.773 Kč
- celkovou výši výdajů obce ve výši 47.763.673 Kč
- celkovou výši financování ve výši 10.177.900 Kč
•	 Radě obce Slavkov kompetence k hospodaření podle schváleného rozpočtu na rok 2022,  

a to v souladu s § 102, odst.2., písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích.
•	 Neodvádět v roce 2022 příděl do Rezervního fondu obce Slavkov.
•	 Plán financování obnovy vodohospodářského majetku obce Slavkov na období 2022-2031.
•	 Odvod do Fondu vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov pro rok 2022 ve výši 600.000, - Kč.
•	 Přijetí daru od fyzických osob, a to části vodovodního řádu ul. Záhumenní.
•	 Plán jednání zastupitelstva obce na rok 2022.
•	 Podání projektového záměru na modernizaci a dovybavení odborných učeben pomůckami 

k virtuální realitě a polytechnice. Poskytovatel dotace je ITI Ostravsko a název projektu je 
Virtuální ZŠ Slavkov. Předpokládána výše dotace činí 4.000.000 Kč.

Příští zastupitelstvo se uskuteční ve středu 2.3. 2022 v 18.00 hodin v zasedací místnosti obec-
ního úřadu, Slavkov, L. Svobody 500, za Mateřskou školkou 

R. M.



- 6 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

 OBeCní  ZpRáVy

uZAVŘení OBeCníHO ÚŘAdu
V období vánočních svátků ve dnech 22. 12. 2021 až 2. 1. 2022 
bude Obecní úřad Slavkov pro veřejnost uzavřen.

VÝBĚR pOpLATKŮ A STOČnÉHO
Občané, kteří nahlásili v minulosti na OÚ své e-mailové adresy, dostanou 
upozornění na splatnost poplatků a faktury stočného do svých e-mailů. Po-
tom přes svůj účet mohou z pohodlí domova poplatky (odpad, pes) a faktu-
ry za stočné zaplatit. Kdo by měl zájem o tuto službu, napište na obecní e-mail: slavkov@iol.cz.
poplatky můžete platit osobně na obci v úředních dnech.
Stočné
Splatnost stočného je dle odběru vody za 1 m3 za 2. pololetí 2021 stanovena do 31. 3. 2022.
Cena stočného za 1 m3 je 24,77 Kč včetně dpH.
Stočné vybírané paušálně při odběru vody ze studny nebo pomocí kombinovaného způsobu se 
bude vybírat do 31. 5. 2022.
paušál na osobu a rok je stanoven na 892,- Kč včetně dpH.
Cena pitné vody s  účinností od 1. 1. 2022 je stanovena obci Slavkov a SmVaK Ostrava na  
50,50 Kč (včetně 10 % DPH).
poplatek za odpad
Poplatek za odpad pro rok 2022 byl stanoven ve výši 500,- Kč na osobu za rok. 
Splatnost poplatků je stanovena do 31. 5. 2022.
poplatek za psa
Poplatek za psa pro rok 2022 zůstává nezměněn a je ve výši 100,- Kč za rok. Za každého dalšího 
psa je poplatek 200,- Kč za rok. 
Splatnost poplatku je stanovena do 31. 3. 2022.

SBĚR VeLKOOBJeMOVÉHO A neBeZpeČnÉHO OdpAdu
Sběr velkoobjemového odpadu na stanovišti : parkoviště pod kostelem na ul. Zámecké a na  
ul. Střední, proběhne ve dnech :
22. 3. 2022 a 23.3. 2022 v době od 16:00 do 18:00 hodin
28. 6. 2022 a 29.6. 2022 v době od 16:00 do 18:00 hodin
20. 9. 2022 a 21.9. 2022 v době od 16:00 do 18:00 hodin
15. 11 2022 a 16.11. 2022  v době od 16:00 do 18:00 hodin
Sběr nebezpečného odpadu na stanovišti: parkoviště pod kostelem na ul. Zámecké, proběhne dne:
09. 5. 2022 v době od 16:00 do 18:00 hodin
18. 10. 2022 v době od 16:00 do 18:00 hodin

SVOZ VánOČníCH STROMKŮ
Svoz proběhne v soboty 8. 1. a 22. 1. 2022 vždy od 12 hodin. Očištěné stromky od ozdob při-
neste na sběrná místa ke kontejnerům v obci.



- 7 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

SVOZ KOMunáLníHO OdpAdu        
Technické služby Opava oznamují občanům, že pravidelný výsyp popelnic proběhne v pátek   
24. prosince 2021  podle dlouhodobého plánu s  tím,  že popelnice musí být ke svozu 
připraveny již ráno v 6:00 hodin. První svoz se uskuteční v pátek 7. ledna 2022 a potom pra-
videlně,  každý lichý týden v pátek.

MATeŘSKá ŠKOLA bude uzavřena ve dnech 24. 12. 2021 - 2. 1. 2022.
ŠKOLníM JídeLnA bude uzavřena ve dnech 24. 12. 2021 - 2. 1. 2022.

pLeSOVá SeZOnA v případě, že dojde k uvolnění proticovidových 
zákazů, připravily naše spolky pro občany tradiční plesy na rok 2022:
22. 1. ŠKOLní 12. 2. HASiČSKÝ 
19. 2. SpORTOVní 26. 2. ZAHRAdKáŘSKÝ
05. 3. dĚTSKÝ KARneVAL
 
den SLAVKOVA 2022
V roce 2022 si připomeneme 798 let od první písemné zmínky o naší obci, kdy král  
přemysl Otakar i. (1160-1230) daroval Slavkov spolu s dalšími vesnicemi městu Opa-
vě a postoupil ho mílovému právu tohoto města. Tato listina byla podepsána v Hulíně  
10. února 1224. Toto významné výročí oslavíme na dneCH SLAVKOVA 2022, které bu-
dou 11.-17. září 2022. Bližší informace naleznete v příštích Zpravodajích.

Jana Jašková, referentka, ing. Ladislav Kubín, místostarosta

MíSTní KniHOVnA SLAVKOV 
Vážení spoluobčané, také v knihovně byl v tomto roce částečně 
omezený režim. Chvíli jsme půjčovali přes okénko, ale po zbytek 
roku byla místní knihovna v Domu služeb otevřená. 
Ke zlepšení prostředí přispěla výměna stropních svítidel a vymalo-
vání. Proběhla celková inventarizace knižního fondu, kterou dělali 
pracovníci Bezručovy knihovny v Opavě, kteří zajišťují i regionální 
obměnu knižního fondu. Během roku jsme také z obecního roz-
počtu pravidelně nakupovali nové knihy. Čtenáři si mají možnost 
za symbolický poplatek půjčit rodinné ságy, thrillery, detektivky, 
historické romány atd. Snažíme se nakupovat všechny novinky, 
a to i pro děti. Náš knihovní fond disponuje celkem 5700 svazky.
V průběhu podzimu navštívily knihovnu děti z mateřské školy. Děti nižšího stupně navštěvují 
knihovnu se svými učiteli, či samostatně. Máme hodně čtenářů z řad seniorů. Je jen škoda, že 
málo čtou děti starší.
Sděluji čtenářům, že posledním půjčovním dnem v letošním roce bude úterý 21. prosince 2021. 
Využijte této možnosti k zapůjčení ale i vrácení knih. V novém roce zahájíme provoz v úterý 
4. ledna 2022. Půjčovní doba se nemění: každé úterý od 14:30 do 17:30 hodin a ve čtvrtek od 
13:30 do 17:30 hodin.
Rádi bychom Vám i s kolegyní Marii Tomáškovou popřáli krásné prožití vánočních svátků, hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti v Novém roce, a hlavně spoustu příjemně strávených chvil s knihou.

 Mgr. Sylva Chovancová, vedoucí MK Slavkov



- 8 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Listový rohlíček  (ČSCH)
Co potřebujeme: Listové těsto, šunkový 

salám sýr Niva, pórek.
pracovní postup: Listové 
těsto vyválíme, a nakrájíme 

na obdélníky, dále nakrájíme šunkový salám 
a nastrouháme sýr Nivu, přidáme nakrájený 
pórek a vše důkladně promícháme. Připra-
venou náplň dáme na listové těsto, z kterého 
vytvoříme  rohlíčky a dáme péct do trouby.

na dneCH SLAVKOVA 2021 jsme slíbili, že uveřejníme všechny recepty „pochutin z lis-
tového těsta“, které připravily naše spolky. Sliby se mají plnit nejen o Vánocích a proto 
všem labužníkům přejeme dobrou chuť !

ReCepTy  Z  LiSTOVÉHO  TĚSTA

Volby do parlamentu ČR    
Ve dnech 8. – 6. října 2021 se uskutečnily volby do parlamentu ČR. V naší obci mělo volební 
právo 1605/1568 (v roce 2021/2017)  voličů. K volbám přišlo 1162 / 1031 voličů, kteří odevzdali 
1156 / 1010 platných hlasů.  Volební účast byla 72,40%  oproti 65,75%  v roce 2017. Počty hlasů 
v tabulce u koalic SPOLU a  PIR + STAN  jsou sečteny podle skutečnosti za rok 2017.

pS: pro zajímavost uvádím, že 3 nově zvolení poslanci do parlamentu ČR navštívi-
li naši obec v  letech 2013-2021   a  prostřednictvím Slavkovského   Zpravodaje v  rubrice  
„nOVOROČní pOZdRAV“ přáli slavkovským občanům do nadcházejícího  roku.  Jed-
ná se o Mgr. Janu Mráčkovou Vildumetzovou (2015), Bc. MBA Jiřího navrátila  (2018)  
a ing. Jiřího Carbola (2017).

ORdinAČní HOdiny O VánOČníCH SVáTCíCH     

Telefonní kontakt: Mudr. Jiří Šváb 553 668 222
Telefonní kontakt: Mudr. Vít Skalička 533 786 024

Strana Počet hlasů 2021/2017 Jméno kandidáta Preferenční hlasy/strana
SpOLu 305/204                  Navrátil Jiří Bc. MBA 48 / SPOLU 

AnO 2011 304/348 Mgr. Golasovská Pavla 31 / SPOLU
piR + STAn 141/124                Ing. Stanjura Zbyněk                 30 / SPOLU

Spd 124/113        Ing. Carbol Jiří     28 / SPOLU
ČSSd 93/104 MUDr. Němečková Zdenka 27 / SPOLU

přísaha    60/0                     Mgr. Řezáčová Petra 26 / SPOLU  

23. 12. 2021                dovolená   zastupuje MUDr. Jiří Šváb 
v Litultovicích 8.00-11.00 hod.

27. 12. 2021                07.00 – 10.00 Otice MUDr. Vašíková    na objednávku
28. 12. 2021 07.00 – 10.00 Slavkov           MUDr. Cihlářová   na objednávku
29. 12. 2021 07.00 – 10.00 Otice MUDr. Cihlářová   na objednávku
30. 12. 2021               07.00 – 10.00 Otice              MUDr. Vašíková    na objednávku

31. 12. 2021                dovolená zastupuje MUDr. Vít Skalička 
v Dolních Životicích 7.30 – 9.30 hod

L.K.

J.J.



- 9 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Škvarkové trojúhelníčky  (RS)
Co potřebujeme: Listové 
těsto, pikantní klobása, gri-
lovací koření, sůl. Vejce na 
potření 
pracovní postup: Vyválíme si listové těsto 
a poté, rozdělíme na čtverce o stejné veli-
kosti. Čtverečky naplníme jednou plnou 
kávovou lžíci  na jemno  nakrájených škvarků, 
které osolíme a posypeme grilovacím koře-
ním, přidáme klobásu, která je nakrájená  na 
kostičky (stačí jedna kostička). Poté si kraje 
čtverečků potřeme vejcem, aby se nerozle-
pily a přehneme čtverečky z rohu do rohu, 
aby nám vznikly trojúhelníky. Na závěr před 
pečením opět potřeme vejcem a dle chuti 
můžeme posypat ještě grilovacím kořením. 
Pečeme při 150 stupních do růžova. 

Malinová dobrota  (ČZS)
Co potřebujeme: Listové 
těsto, 0,5 litru mléka, ma-
liny, 1 ks malinové náplně 
Dr. Oetker
pracovní postup:  Listové těsto vyválíme na 
tenký plát, naneseme na plech a nakrájíme na 
menší obdélníčky. Pečeme při 180 stupních. 
Šlehačku ušleháme s malinovou náplni Dr. 
Oetkera do tuha.  Zdobícím sáčkem nastří-
káme na upečené listové těsto a ozdobíme 
malinou. Můžeme přidat čerstvý lístek máty 
či meduňky.

Šneky z listového těsta (MS)
Co potřebujeme: Listové 
těsto, tvrdý sýr, trvanlivý 
salám nebo anglická slanina, 
kečup, koření Gyros
pracovní postup: Listové těsto vyválíme, 
potřeme kečupem, poklademe plátky tvrdé-
ho sýra, salámu nebo anglické slaniny, po-
sypeme kořením Gyros. Nakrájíme na cen-
timetrové plátky a dáme na plech s pečícím 
papírem. Pečeme při 180 stupních do zlatova. 

Listový košíček s masem  (ČSŽ) 
Co potřebujeme: Listové těsto, 
mleté maso, sýr, koření a formu 
na mufiny.
pracovní postup: Listového 
těsto vyválíme a vytvoříme z něj košíčky, 
potom mleté maso ochutíme a přidáme do 
košíčků. Košíčky dáme do formy na mufiny, 
posypeme je sýrem a dáme upéct do trouby.

Košíčky s tvarohovo-pudin-
kovým krémem  (SdH) 
Co potřebujeme: 2 balení 
listového těsta (mražené), 200g 
másla, 300g tvarohu, 100g cukru moučky, 3dl 
mléka, 2 balení vanilkového pudingu, rybízová 
marmeládu, barevné cukrové sypání a 50ks 
papírových košíčků.
pracovní postup: Listové těsto rozválíme na 
placku a vykrajujeme formičkou na cukroví 
větší hvězdy, které vkládáme do papírových 
košíčků připravených ve formě na muffiny. 
Střed hvězdičky zatížíme malým kamenem 
obaleným v alobalu, aby se těsto při pečení 
moc nenafouklo a vytvořila se nám tak „mis-
ka“, do které dáme krém. Pečeme ve vyhřáté 
troubě na 180°C-200°C (dle druhu trouby) 
do zlatova cca 12-15min. Po upečení vytáhne-
me kameny a hvězdy necháme vychladnout.
Na krém si uvaříme hustý puding, přikryje-
me jej potravinářskou folií, aby se neutvořil 
škraloup a necháme vychladnout. Změklé 
máslo vyšleháme s cukrem do běla, postupně 
přidáváme tvaroh a vychladlý puding a ušle-
háme krém.
Do upečených hvězdiček dáváme lžičkou 
rybízovou marmeládu a na ni stříkáme krém 
a sypeme barevným zdobením.

Tvarohové muffiny (TJ SOKOL) 
Co potřebujeme: Listové 
těsto, tvaroh, cukr, vejce, 
rozinky, jablka, posypka na 
koláče, papírové košíčky



- 10 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

V této rubrice se věnujeme připomínkám Vás občanů, s čím jste nespokojeni nebo co Vás 
naopak potěšilo v poslední době v obci. 
Vaše náměty posílejte na e-mail: mistostarosta@ouslavkov.cz
do uzávěrky jsme nedostali žádný písemný námět, a proto budu reagovat na ústní připo-
mínky spoluobčanů.
Zimní údržba.
Letošní zima přišla velmi brzy a napadaný sníh způsobil opět problémy. Naši zaměstnanci a na-
jaté firmy, které se starají o údržbu, zareagovali okamžitě a až do pozdních nočních hodin usilov-
ně pracovali na sjízdnosti. Bohužel mnoho našich spoluobčanů jim to však jako obvykle velmi 
ztížilo tím, že parkovali na komunikacích a  chodnících. Je velmi těžké odstraňovat hromady 
sněhu a zároveň nepoškrábat karoserie aut, které lemují komunikace. 
Opětovně tímto žádáme - prosíme 
řidiče, aby parkovali svá auta doma 
nebo na dostupných parkovacích 
plochách. Tím by   velmi ulehčili 
práci pracovníkům, kteří se starají 
o  sjízdnost komunikací, a  zároveň 
by byl úklid rychlejší a  levnější. 
Zima ještě nezačala, a  proto takto 
apelujeme na řidiče, abychom ne-
museli volat policii ČR, aby zřídila 
nápravu a  pokutovala neukázněné 
řidiče na základě zákona o  veřej-
ných komunikacích.

Kočky
Kočka je predátor, postupem času se však kočky staly domácími mazlíčky, nejen ve městech 
(hlavně ty vyšlechtěné), ale na vesnicích se stále potulují po katastru – prostě loví, pokud ne-
dostávají pravidelně svůj příděl granulí a  už zapomněly, že jsou predátory od přírody. Kočky 
nejdou uvázat k boudě, jako pes ani ohradit vysokou klecí, aby neutekly. A tak se stává, že někteří 
občané na potulující kočky rozhazují otrávené pamlsky, nastavují různé pasti a dokonce použí-
vají střelnou zbraň k  jejich likvidaci. Musíme podotknout, že takzvaný odstřel nepohodlných 
koček v  intravilánu je v  rozporu se Zákonem o  ochraně zvířat a  dotyčný střelec se vystavuje 
pokutě, může být rovněž odsouzen k odnětí svobody. 

L. K.

CO  VáS  -  náS  páLí,  nebo  ne .... ?!

pracovní postup: z listového těsta – vykrajujeme kolečka a plníme košíčky na muffiny. Do košíč-
ku dáme náplň z tvarohu cukru a vejce s trochou rozinek
Na tvaroh dáme trochu strouhaných jablek ochucených, jak do štrůdlu a  celé zasypeme  
posypkou na koláče. Pečeme v troubě na 180% do zlatova a na závěr můžeme posypat moučko-
vým cukrem. L.K.



- 11 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Retro  okénko

V tomto okénku se pravidelně vracíme v časové ose o 25 let nazpátek 
a  připomeneme si o  čem zajímavém, poučném, popřípadě nemilém 
jsme tehdy psali. pod čarou přinášíme současný pohled na výše uvede-
né události, popřípadě je porovnáváme s dneškem. 

Ve Zpravodaji 4/1996 mě zaujal odstavec o neplatičích 
Ad 1) i naše obec ….. a tradiční rubrika Ad 2) „Víte že: “

Zpravodaj 4/1996 byl černobílý a měl 6 stran formátu A4.
Ad 1) i naše obec má problémy s neplatiči.
V dnešní době se stalo nepěkným zvykem některých firem, ale i občanů neplatit své závazky. 
Také obec vykazuje ke konci roku své dlužníky za nájem, stravné a místní poplatky. Obec zastu-
pitelstvo proto rozhodlo zveřejňovat tyto neplatiče v příštích čísle Zpravodaje!
Ad2) Rubriku „Víte že: “ přepisuji celou.
Slavkov má k 12. 12. 1996 celkem 1580 obyvatel.
•	 z toho je 799 žen a 781 mužů
•	do obce se přistěhovalo 36 občanů
•	 z obce se odstěhovalo 36 občanů
•	 v roce 1996 se narodilo 17 dětí                      
•	 v roce 1996 zemřelo 15 občanů   
•	nejstarší občankou je p. Bajgarová Hermína, která 25. 6. 1996 oslavila 94 let
•	nejstarším mužem je p. Bajgar Jan, který 6. 5. 1996 oslavil 90 let
•	 v obci je celkem 450 domů a budov

Zpravodaj 4/2021 je barevný a má 36 stran
Ad1)  A neplatiči dnes?
V současné době nemůžeme zveřejňovat jakékoliv osobní údaje na základě zákona o ochraně 
osobnosti. Můžeme však konstatovat, že naši občané nemají větších problému se splácením 
svých závazků.
Ad2) Rubriku „Víte že:“ 
Slavkov má k 17. 12. 2021 celkem 2100 obyvatel.
•	 z toho je 1034 žen a 1066 mužů
•	do obce se přistěhovalo 50 občanů
•	 z obce se odstěhovalo 35 občanů
•	 v roce 2021 se narodilo 16 dětí, 8 děvčat a 8 chlapců
•	 v roce 2021 zemřelo 8 občanů, 5 žen a 3 muži
•	nejstarší občankou je paní Štěpánka Šnajdrová, která 7. 3. 2021 oslavila 98 let
•	nejstarším mužem je pan Antonín Frey, který 23. 11. 2021oslavil 92 let
•	 v obci žije 19 seniorů starších 90 let, z toho 16 žen a 3 muži
•	 v obci je celkem 642 domů a budov

L.K.



- 12 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Čas běží čím dál 
rychleji a po krásném 
podzimu přišla doba 
adventní, která před-
znamenává příchod 
nejkrásnějších svátků 
v  roce - Vánoc. Ve 
škole máme za sebou 

necelé čtyři měsíce intenzivní práce nesoucí 
se v  duchu dodržování protiepidemických 
opatření, testování antigenními testy i částeč-
nému omezení činnosti ve smyslu dodržová-
ní homogenity skupin jednotlivých ročníků. 
Všechna tato opatření značně zasahují do ži-
vota školy, ale přesto všechno jsme se snažili 
nastavit chod školy co nejvíce se blížící „před-
covidovému“ období. Jsme moc rádi, že jsme 
zatím nemuseli řešit zvýšenou nemocnost 
žáků či pedagogů, a proto jsme mohli zorga-
nizovat první aktivity, soutěže, zúčastnili se 
projektových dnů i  testování. Pro dokresle-
ní uvádím výčet nejdůležitějších okamžiků 
a úspěchů uplynulého období:
•	Žáci obou šestých tříd měli možnost zhléd-
nout Svatováclavskou, Římskou či Lombard-
skou korunu, modely hradu Karlštejn, chrá-
mu sv. Víta nebo Karlova mostu v Hradci nad 
Moravicí na výstavě klenotů nazvané Říšské 
koruny. 

•	Odměnu od obce Slavkov za loňský sběr 
papíru a mezitřídní soutěž v podobě filmové-
ho představení v  opavském kině Cinestar si 
užili páťáci, sedmáci a deváťáci.
•	Svou účast v soutěži Mladý zahrádkář zavr-
šila 2. místem eliška Zahlová ze 4. třídy.
•	Nově vzniklé kolektivy šestých tříd se mohly 
blíže poznat na dvoudenním adaptačním kur-
zu v Areálu dobré pohody v Žimrovicích. 

•	Naši žáci se aktivně zúčastnili vystoupení 
v rámci Dne Slavkova. 
•	Po delším odloučení během distanční výu-
ky si užili páťáci spoustu různorodých aktivit 
zaměřených na spolupráci a  stmelení ko-
lektivu na dvoudenním adaptačním pobytu 
v Žimrovicích.
•	Po roční pauze jsme se opět úspěšně zúčast-
nili závodů horských kol - Amálie Macolová 
z 9.B získala 2. místo a Barbora pavelková 
z 9.A 3. místo.
•	Žáci 4. a 5. ročníku navštívili v  rámci pro-
jektového dne záchrannou stanici v Barto-
šovicích a žáci 2. a 3. třídy prožili projektový 
den v Malých Heralticích – Sosnové ve firmě 
Vitaminátor. Projekt nesl název Sadařova na-
učná stezka.
•	Naše děti se zúčastnily  soutěže v  hodu do 
dálky „Házej jako Bára“. Soutěž byla organi-
zována opavskou baseballovou asociací a byla 
realizována na půdě naší školy v rámci činnosti  

ZáKLAdní  ŠKOLA



- 13 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

školní družiny. Nejlepších výsledků dosáhli 
Mikuláš Špilháček a Štěpán Vlček z 1. třídy, 
Šimon Čech z  5. třídy, Jindřich Klein z  8.B 
a  Štěpán Žilka z  8.A. Celkově se naše škola 
umístila na nádherném 3. místě.
•	Svatováclavská míle – běh kolem rybníku 
byl organizován ve dvou dnech a  nejlepšího 
času dosáhli: Kateřina dušková (6:19) 8.B, 
Jiří duroň (5:37) 9.A, Aneta Šenková 3. 
tř. a Anna Ryplová 5.tř. (7:09), Tadeáš en-
drych (6:04) 5.tř. Organizátory běhu byla 
vyhlášena soutěž tříd „O  nejlepší aritmetic-
ký průměr časů“. Nejlepší třídou se stala 8.B 
a bude odměněna jednodenním výletem.
•	Projektového dne financovaného z  pro-
středků MAS Opavsko „Tvoříme ze dřeva“ 
se měli možnost zúčastnit všichni žáci nižšího 
stupně. Praktickou výuku vedl Mgr. Jan Helis, 
který byl autorem, výrobcem a zároveň doda-
vatelem dřevěných polotovarů.

•	Začátkem října si žáci v sále KD zvolili nové 
zástupce do Žákovského parlamentu, těmi 
jsou: eliška Zahlová, Michal němec, Kryš-
tof Klein, daniel pustka, Šarlota Lhotská, 
Tereza Hozová, david Trojančík, Vikto-
rie Mičková, david pustka, Aleš Harazin, 
Barbora Slavíková, Barbora pavelková, Jiří 
duroň, Vratislav pavlíček, Megan Bernáto-
vá, Jakub Vltavský, Matyáš Slunský a Tere-
za Schwanová.
•	Podruhé jsme se zúčastnili geodetické sou-
těže Geošifra pořádané SPŠ stavební v Opa-
vě a  naše dva vyslané týmy byly úspěšné –  
2. místo tým 9. B a 12. místo tým 9. A.

•	Barevní draci dětí ŠD rozveselili zamračené 
páteční říjnové nebe během již tradiční dra-
kiády.   
•	Žáci 5. třídy si upevnili praktické znalos-
ti dopravní výchovy na dopravním hřišti 
v Malých Hošticích. 

•	Při sběru papíru pořádaném členy ŽP 
jsme nasbírali celkem 12 085 kg. Nejlepšími 
sběrači se stali páťáci, následováni 4. třídou 
a 3. třídou. Vedení obce opět odmění nejlep-
ší třídu volným vstupem do kina.
•	Řešením otázek znalostního testu „Co 
víš o  ČR“ a  tradičním štafetovým během 
tříd jsme si připomněli 103. výročí vzniku 
samostatného státu. Krásné výsledky jsme 
zaznamenali u  Kristýny Košárkové, petry 
Hlávkové, Terezy Hozové, Magdalény Frý-
bové, Adama Klepáče, doroty Košárkové, 
Viktorie Mičkové, Anety přibylové, Šimo-
na Štantejského, Anny Stojakovic´, Radky 
Steinerové, elišky Mičkové a Jany pavelko-
vé. Na nižším stupni se na stupínky vítězů po-
stavili Jan derich, david Resl, nicoll Kapi-
tánová, Vojtěch Juchelka, Jakub Stiborský, 
eliška Zahlová a  Šimon Čech. Z  velkých 
koláčů, díla našich kuchařek, se letos radovali 
vítězové štafetového běhu: prvňáci, páťáci, 
6. A, 6. B a 8. A třída  
•	Logická olympiáda je soutěž pořádaná 
Mensou ČR založená na logických úlohách, 
jejichž řešení vyžaduje samostatný a  krea-
tivní přístup, schopnost logické úvahy. Do 
soutěže se úspěšně zapojujeme již několik 
let a také letos jsme dosáhli hezkých výsled-
ků. Máme krajskou semifinalistku, žákyni  



- 14 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

8. B - Annu Stojakovič. Krásného výsledku, 
1. - 14. místo v  kraji, dosáhla také Amálie 
Kubánková z 1. třídy.
•	pythagoriáda je matematická soutěž, kde 
pro postup do okresního kola musí účastník 
dosáhnout alespoň deseti bodů v patnácti pří-
kladech. Soutěže se zúčastnili všichni žáci od 
šesté do deváté třídy a  úspěšnými řešiteli se 
stali: Hlávková petra 6. A, Zahel Jakub 6.B, 
Richterová Vendula 8.A, Čechová Klára 
a Humpolec Adam oba z 8.B.
•	Žáci šestých a  sedmých tříd se zúčastnili 
projektového dne, během kterého navštívili 
planetárium v Ostravě. V kinosále planetá-
ria byla připravena živě moderovaná před-
náška zakončená sférickým filmem Bouřlivá 
planeta.

•	Všichni žáci šestého a  osmého ročníku se 
na přelomu října a listopadu zúčastnili dobro-
volného testování Českou školní inspekcí 
zjišťující úroveň znalostí z  předmětů český 
jazyk, anglický jazyk a  matematika. Testová-
ní se účastníme pravidelně a je to jeden z ná-
strojů zjišťování úrovně znalostí, nyní aktuál-
ně i  s dopadem distanční výuky a porovnání 
s  žáky ostatních zapojených škol. Nejlepšího 
výsledku – stoprocentní úspěšnost ze všech tří 
předmětů - dosáhla natálie Kurková z  6.B. 
Všechny správné odpovědi zaznamenali také 
v  anglickém jazyce Barbora Glösslová 6.B, 
v matematice david pustka 8.A a dominik 
Klein 8.B. 

•	Obrazy ožívající prostřednictvím aplikace 
ARTIVIVE si šesťáci užili na interaktivní 
výstavě Malý princ v galerii eisler. Žáci tak 
byli netradičně seznámeni s příběhem původ-
ní knihy i hlavními postavami. 
Věřím, že je přáním nás všech, abychom 
v tomto nastaveném pracovním režimu praco-

vali co nejdéle. Je na místě poděkovat všem 
rodičům, kteří velmi zodpovědně přistu-
pují k vyhodnocování situací souvisejících 
s trasováním a karanténami svých dětí, pro-
tože to je jedna z hlavních podmínek bezpro-
blémového fungování školy.
Závěrem bych chtěla poděkovat všem pra-
covníkům školy i školky za odvedenou prá-
ci v tomto na změny bohatém kalendářním 
roce. nejen jim, ale také všem občanům 
přeji klidné a pohodové prožití vánočních 
svátků a  v  novém roce především pevné 
zdraví a  mnoho úspěchů v  osobním i  pra-
covním životě. 

Mgr. eva Starečková, ředitelka školy



- 15 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

MATeŘSKá  ŠKOLA 

Od října započaly pra-
covat v  mateřské škole 
a  v  tělocvičně základní 
školy všechny zájmové 
kroužky, rovněž jsme 
opět začali navštěvovat 
solnou jeskyni. 

Návštěvy potrvají až do února 2022. Začátkem 
října jsme (děti z třídy Kuřátek a starší děti ze 
Sluníček) vyrazili na výlet do ZÁCHRAN-
NÉ STANICE BARTOŠOVICE. Děti čekal 
ekovýchovný program “Živá příroda na 
dosah”. Děti byly seznámeny s  programem 
a  projekty stanice, prohlédly si venkovní ex-
pozici živých zvířat (viděly veverky,vydry 
aj.), ve výkladu je pracovníci stanice poučili 
o  ekologii a  praktické ochraně přírody. Děti 
mohly shlédnout zvířata vycpaná a vystavená 
uvnitř stanice (divoké prase, ptáky, vydry, 
hlodavce), zajímavější ale byla návštěva na 
stanici chovaných nalezených mláďat (zajíci, 
srnčata apod.). Děti zažily se zvířátky legraci 
a dověděly se spoustu zajímavých věcí.
Žákovský parlament základní školy každoročně 
pořádá sběr starého papíru. Letošní výtěžek 
obdržela mateřská škola k vlastnímu použití.
“uSpáVání pŘíROdy Se ZVíŘáTKy”- 
program provázel moderní kouzelník a  iluz-
ionista. Předvedl kouzelnické show s  míčky, 
s  plýšovou hračkou opičkou, propletání 
chlupatých housenek. S  relaxační hudbou 
uspal všechna zvířátka. Chytal a  uspával 
i  světlušky. Veškeré aktivity byly směřovány 
k přírodě a relaxačnímu uvolnění. Děti se zau-
jetím celý program sledovaly a líbil se jim.
VÝLeT K  VOdníKu SLáMOVi byl us-
pořádán pro předškolní a  starší děti třídy 
Sluníček. Autobus děti zavezl až k  ohradám 
s  koňmi. Děti mohly koně krmit zeleninou. 
Dověděly se o životě koní spoustu zajímavých 

informací, zejména jak se o  koně starat. 
Vyzkoušely si i  kartáčování koně a  jízdu na 
ponících. Některé děti možná poprvé na živo-
ta uviděly kozu, krávu nebo osla.
pŘiJeL K  náM KOuZeLníK S  KLAu-
neM pepíneM, který dříve vystupoval 
v  cirkusu. Přivítal se s  dětmi kouzlem se sk-
lenicí mléka a  barevnými šátky schovanými 
v kartónu. Děti s oběma pány plně spolupraco-
valy a tvořily zaklínadlo s kouzelnou hůlkou. 
Kouzlily na větvičku květy, vykouzlily kostku 
a největší show bylo, když si mohly vyzkoušet 
točení míče na prstě. To bylo radosti, že se 
jim to daří! Kouzelník děti chválil a s každým 
povedeným dětským trikem a kouzlem bavil 
dětské publikum voláním “olé”. Nakonec 
dětem kouzelník ukázal žonglování.
KOuZeLnOu BABiČKOu se nazývala sp-
isovatelka Dobromila Krupová. V každé třídě 
si s dětmi vyprávěla o pohádkách a společně 
s  nimi hledali a  porovnávali charakteristické 
rysy pohádek. Paní Krupková je autorkou 
knihy obsahující zejména naučné pohádky 
“POHÁDKY NEJEN PRO BĚTKU”, z které 
dětem také četla.
ByLA u  náS pAní uČiTeLKA z  1.třídy 
Mgr. M.Trojančíková. Svou schůzku zača-



- 16 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

la slovy pedagožky Mgr. Zajícové. Vyzvala 
rodiče ke spolupráci s  učiteli, logopedy aj. 
Poprosila rodiče o  součinnost, aby se děti 
učili samostatnosti, aby i doma děti plnily jed-
noduché úkoly a získaly tak smysl pro povin-
nost. Vyslovila rovněž přání, aby rodiče s dět-
mi četli, vyprávěli si s nimi a trávili víc času po-
hybem na čerstvém vzduchu. Pokud současná 
hygienická opatření dovolí, další individuální 
konzultace by se s  Mgr. Trojančíkovou us-
kutečnily v lednu 2022.
Děti třídy Kuřátek a  starší děti Sluníček 
navštívily naši MíSTní KniHOVnu. Dos-
talo se jim informací, jak se knihy vyhledávají 
a jak se s knihami zachází. Děti měly možnost 
knihovnu samy prohlédnout a  vybrané kni-
hy si samy prolistovat. Paní knihovnice do-

poručila dětem, aby chodily do knihovny 
s  rodiči, prarodiči nebo sourozenci a  aby už 
od dětství zažily, jak krásný svět příběhů a fan-
tazie se jim s knihou otevírá. 
Naše MŠ vyhlásila soutěž “VÝROBA 
VánOČníHO AndíLKA”. Děkujeme 
všem, kteří se zapojili, za nádherné a mnohdy 
okouzlující nápady. Těší nás, že s  dětmi 
tvoříte. Vyhodnocení soutěže proběhne 
21.prosince 2021.
ČTENÍ PRO DĚTI třídy Kuřátek bylo 
vzhledem k  současné covidové situaci 
pozastaveno.
S  VÝROBOu pŘíZOVÝCH OZdOB nás 
přišla seznámit pí Dana Štěchová, která je 
i mimo jiné odbornice na háčkování . Po ce-
lou dobu výroby vánoční baňky vedla děti 



- 17 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

SeniORCenTRuM 

u náS V SeniORCenTRu…
Krásně barevný podzim je již minulostí a my se těšíme z krás „Paní Zimy“. 
Při tom vzpomínáme do doby minulé, ale poctivě se připravujeme také 
na nadcházející vánoční období. Téměř denně můžete naše klienty na-
jít ve společenské místnosti, kde s pečovatelkami vytvářejí výzdobu pro 
zimní a vánoční čas. Náš Domov se tak postupně halí do sněhových vlo-
ček nejen zvenčí, ale také zevnitř…

Podzimní měsíce nám přály, čas jsme mohli trávit venku na naší krásné zahradě. Pro pobyt 
venku jsme využili každého slunečního paprsku. Stihli jsme procházky obcí, návštěvu koste-
la i  místního hřbitova. Procházky obcí mají 
klienti velmi rádi. Místní vzpomínají, co kde 
bylo dříve, „zkoumají“, kde se co změnilo, 
opravilo. Ostatní se s  naší obcí seznamují 
a zajímá je, kdepak bydlí naše hodné sestřič-
ky… Případnou nepřízeň počasí jsme využili 
k vytváření výzdoby, k povídání, probíhaly již 
tradiční filmové kluby, zooterapie, ranní roz-
cvičky či bohoslužby. Ke kávě jsme si upekli 
chutné cukroví, ochutnali domácí rybízové 
víno, zahřáli jsme se svařeným vínem. A  to 
není zdaleka všechno.  

k  trpělivosti a  dokonalému dotažení nití. 
S  dětmi pečlivě vše naškrobila a  pak nastalo 
schnutí. Baňky tak byly připraveny na lepení 
třpytek. Hotové baňky jsme pověsili na náš 
vánoční stromeček, který máme ve třídě.
AndíLKOVSKÉ A ČeRTí dOpOLedne 
bylo pro děti opravdovým zážitkem. Děku-
jeme všem rodičům za výrobu masek. Děti 
se zápalem soutěžily a  radovaly se z  tance 
v maskách. Moc jim to slušelo. Za sportovní 
výkony byly děti oceněny účastnickými listy.
MiKuLáŠ S  ČeRTeM u  nás byli opravdu 
jako z  pohádky. Svým milým a  procítěným 
hlasem a  vystupováním si okamžitě získali 
přízeň všech dětí ve školce. Hovořil k dětem 
promyšleně, a  dokonce věděli, co všechno 
děti dělají a  jak se chovají. Mikuláš s  čertem 
rozdal dětem balíčky (hrazeno ze SRPŠ při 
MŠ), které vkusně zabalila pí K.Němcová (za 

což jí tímto děkujeme). Děti se Mikulášovi 
s doprovodem odvděčili zpěvem písní u klaví-
ru. Mikuláši, čerte, moc děkujeme. 
VánOČní pOSeZení u  STROMeČKu 
jsme si udělali již v poklidné vánoční náladě. 
Zazpívali jsme si u  klavíru koledy a  pak už 
jen čekali, až nastane ta kouzelná chvíle, kdy 
se dětské oči rozzáří... na rozdávání dárečků. 
Každé z  dětí si svůj soukromý dáreček při 
odchodu odneslo domů. Hotové pozdvižení 
nastalo, když děti rozbalovaly dárečky - 
hračky, které zůstanou v mateřské škole. Všem 
nám bylo moc hezky.
Ve dnech 24.12.2021 - 2.1.2022 bude 
mateřská škola uzavřena.

Krásné a  klidné prožití Vánoc všem přeje 
kolektiv zaměstnanců MŠ

Marcela Králová



- 18 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

V  říjnu jsme u  nás přivíta-
li manžele Poulíkovi, kteří 
nás v  rámci cestovatelské 
přednášky seznámili se za-
jímavostmi Kolumbie. Před-
náška byla velice zajímavá 
a  poučná. Proběhlo také 
tradiční posezení s  klienty 
věnované podzimu. Pro tuto 
příležitost si klienti nacvičili 
skladbu s  deštníky. Moc se 
jim povedla. Začátkem listo-
padu jsme při památce ze-
snulých zavzpomínali na své 
blízké i všechny ostatní, kteří nás již opustili. Každý klient i zaměstnanec si mohl zapálit svíčku, 
při společné modlitbě zavzpomínat. Listopadové posezení bylo věnováno Vinobraní. Jsme rádi, 
že se aktivit zapojuje stále více klientů, kteří si i letos připravili pohybovou skladbu, a dokonce 
i veselou divadelní scénku. Prostě je u nás veselo. Veselo bylo také na Hudební kavárničce, když 
nám přijel zahrát a zazpívat p. Heisig. Svým umem roztancoval téměř všechny klienty i zaměst-

nance, společně jsme si za-
zpívali známé písně různých 
žánrů. 
Stále s  radostí slavíme na-
rozeniny našich obyvatel 
a  se zájmem posloucháme, 
jaký byly jejich životní pří-
běhy. Do toho jsme již za-
čali s  adventní výzdobou, 
upekli jsme chutné perníky 
i vynikající cukroví. Přišli se 
za námi podívat také Miku-
láš, čert a  anděl. Po jejich 
návštěvě jsme stále v plném 
počtu  
Vzhledem k  epidemiolo-
gické situaci byly domluve-

né vánoční koncerty zrušeny. Přestože je nám to líto, jsme v  této době připraveni na ledacos 
a využíváme vymožeností moderní techniky a např. adventní koncerty tak promítáme na vel-
kém plátně. Těšíme se na nadcházející svátky a vánoční posezení, na vánoční tradice a na vše, co 
nám příští týdny přinesou. Věřím, že spolu s klienty strávíme příjemné chvíle naplněné radostí 
a porozuměním.
Návštěvy jsou v našem Domově stále možné. Nechceme klientům bránit ve styku s jejich nej-
bližšími. Vzhledem k situaci jsme však návštěvy přesunuli pouze do prostoru před kaplí a jsou 
možné pouze po předchozí domluvě. Věříme, že toto složité období brzy skončí… Očkování 



- 19 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

třetí dávkou pro naše klienty a zaměstnance, kteří mohli a chtěli této možnosti využít, již pro-
běhlo. Celkem bylo třetí dávkou naočkováno 26 klientů a 16 zaměstnanců. Někteří se na očko-
vání ještě chystají. Děkuji za výbornou spolupráci MUDr. Cihlářové.

A co říci na závěr našeho povídání o životě v Seniorcentru? Ráda bych touto cestou poděkovala 
zejména VŠEM ZAMĚSTNANCŮM, za jejich pečlivou a obětavou práci. Velmi si jí vážím a jsem si 
vědoma toho, že bez spolupráce celého týmu by náš Domov nebyl takový, jaký je…
Dále moc děkuji zřizovateli Obci Slavkov za celoroční bezproblémovou spolupráci, za podporu, a to 
nejen finanční.

Dále děkuji:
•	 všem rodinným příslušníkům a blízkým našich obyvatel za spolupráci při péči o ně,
•	 lékařům, kteří o naše klienty pečují – MUDr. Cihlářové a MUDr. Bestové,
•	panu faráři P. T. Juszkatovi za duchovní podporu našich obyvatel,
•	Moravskoslezskému kraji za finanční podporu námi poskytované sociální služby,
•	 všem milým sponzorům za finanční dary – velmi si Vaší přízně vážíme,
•	 všem státním i jiným institucím za spolupráci a ochotu,
•	 všem ostatním, kteří nám fandí a inspirují nás…

Za celý tým zaměstnanců a obyvatel Domova přeji všem čtenářům klidné vánoční svátky, hod-
ně zdraví, lásky, porozumění, pozitivní nálady a optimismu. Dávejte na sebe pozor, do nového 
roku vykročte „pravou“…

pohodový zimní čas přeje
Mgr. Lucie Šenková, ředitelka

Komunitní centrum, které bylo otevřeno v červnu tohoto roku, již bez větších problémů 
funguje a slouží nejen našim občanům. V minulých měsících jsme uspořádali již šest přednášek 
a akcí zabývajících se různými tématy. Jednalo se např. o ochutnávku čajů a povídání o psycho-
motorickém vývoji miminek. Komunitní centrum slouží také místním spolkům, které se zde 
mohou setkávat a mají u nás důstojné zázemí. Jsme moc rádi, že této možnosti spolky využívají. 
V rámci komunitního centra se můžete obrátit také na sociální pracovnici z Občanské poradny 
Charity Opava. Ta každý třetí čtvrtek v měsíci nabízí odbornou diskrétní pomoc, můžete si s ní 
promluvit o všem, co Vás trápí…
Věříme, že si postupem času najde do Komunitního centra Slavkov cestu ještě více obča-
nů, než tomu bylo doposud. Naší snahou je, aby vybudované centrum sloužilo všem. Infor-
mace o chystaných akcích a fungování centra najdete vždy s předstihem na webových stránkách 
obce. Budeme rádi za jakoukoli zpětnou vazbu, inspiraci a náměty na možné akce, přednášky, 
workshopy apod. Děkujeme všem dosavadním přednášejícím i návštěvníkům a těšíme se na dal-
ší spolupráci a setkávání v příštím roce.

Mgr. Lucie Šenková, koordinátorka KC Slavkov

KOMuniTní  CenTRuM



- 20 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

ZpRáVy  Z   FARnOSTi 

Vážení spoluobčané Slavkova.
  Chci Vás co nejsrdečněji pozdravit v  tomto předvánočním 
čase a dovolím si Vás informovat, jak probíhají opravy na našem 
kostele sv. Anny ve Slavkově.
Rád bych opravil názor některých občanů, že farní úřad 
může čerpat finanční prostředky z  restitucí. pravdou je, že 
farnosti byly vráceny pozemky – pole a les - v restituci. peníze 
z  pronájmu těchto pozemků jsou použity na provoz kostela 
a malé opravy.
V roce 2021 jsme uspořádali brigádu a odstranili původní vlhké 
sanační omítky ze soklu kolem kostela sv. Anny, tím jsme ušetřili 
nemálo finančních prostředků. Ještě jednou moc děkuji všem 
brigádníkům.
V příštím roce 2022 bychom chtěli sokl nově omítnout, opravit a natřít fasádu kostela a věže. 
Rovněž chceme opravit schody pod kostelem ze Zámecké ulice. Rozpočet na práce: omítky cca 
350 tisíc, výmalba fasády kostela a věže cca 1 050 000, schody cca 390 tisíc. Určitě sledujete, že 
ceny materiálů raketově stoupají, a proto  bude záležet, zdali se nám podaří získat nějaké finance 
z  dotačních titulů na opravy kulturních památek.  Na tyto investice budeme žádat o  finanční 
příspěvek Ministerstvo kultury ČR a  Moravskoslezský kraj. Pokud budeme úspěšní, přesto 
budeme muset mít spoluúčast.
 
Krajským úřadem máme povolenou veřejnou sbírku na záchranu kulturní památky v obci 
Slavkov.
Rozhodli jsme se, obrátit se na Vás s prosbou o pomoc při opravách kulturní památky v centru 
naší obce.
A jak tedy můžete pomoci?
- prostřednictvím finančního daru na účet veřejné sbírky farnosti č.  282646992/0300
Z důvodu transparentnosti Vás prosíme, abyste ve zprávě pro příjemce uvedli své příjmení a jmé-
no, které následně bude zveřejněno na stránkách farnosti. Pokud si z osobních důvodů nepřejete, 
aby Vaše jméno bylo zveřejněno, napište do 
zprávy pro příjemce „Anonymní dar“.
Na základě těchto darů Vám bude následně 
vystaveno potvrzení o přijetí daru, který si 
můžete odečíst v rámci zúčtování daní.
V  průběhu přicházejících peněz bude 
zveřejňována částka na  webových strán-
kách farnosti 
https://farnostslavkov.majestat.cz/
Chceme Vám všem poděkovat za Váš zá-
jem o  záchranu naší významné památky 
v obci. Žehnání adventních věnců



- 21 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

MŠe SVATÉ O VánOČníCH SVáTCíCH 2021     
24. 12. 2021 
pátek - Štědrý den 
16.00 hod. Litultovice 
22.00 hod. Slavkov    
25. 12. 2021
Sobota - Slavnost narození páně 
9.15 hod. Slavkov      
10.30 hod. Litultovice
26. 12. 2021 
neděle - Svátek Svaté Rodiny 
8.00 hod. Litultovice  
9.15 hod. Slavkov      
31. 12. 2021 
pátek - Silvestr 
9.00 hod. Slavkov        
1. 1. 2022 
Sobota - Slavnost Matky Boží panny Marie 
9.15 hod. Slavkov        
10.30 hod. Litultovice

Děkujeme upřímně za Vaši štědrost a  vstřícnost. Za všechny dárce a  jejich rodiny bude  
odsloužena půlnoční mše svatá 24. prosince 2021 v 22.00 hod. v našem kostele sv. Anny.

přeji Vám prožití blížících se vánočních svátků ve zdraví a pokoji v kruhu svých blízkých. 
do roku 2022 hodně štěstí, zdraví a hojnosti Božího požehnání.

p.ThLic. Tomasz Juschkat, Th.d., farář

BeTLÉMSKÉ  SVĚTLO

Betlémské světlo, je plamínek putující nejen evropou, jako symbol přá-
telství a míru od roku 1986.  Světýlko převzal 11. prosince 2021, malý dob-
rovolný hasič z Rakouska – Tobias Mussbaumer, podle tradice je nazýván  
„dítětem světla“. Světlo bylo zažehnuté v Betlémě, kde se narodil Ježíš. Jihomo-
ravští  skauti je převzali od rakouských skautů na hraničním přechodu Reintal – 
Břeclav 12. prosince  a vlakem je přepravili do Brna , kde je převzal biskup Vojěch 
Cikrle. Z Brna betlémské světlo rozvezli skauti 18. prosince po celé republice 
vlakem. Ve Slavkově si budete moci odnést betlémské světlo z kostela sv. Anny do svých domácností 
ve středu 22. prosince po večerní mši svaté a potom 23. a 24. prosince v době  od 8 do 18 hodin.

dne 17. 12. 2021 se dožil 50 let nový opavský děkan, otec Václav Koloničný, který působil 
ve Slavkově v letech1999 – 2006, jako duchovní správce. Přejeme mu  hodně zdraví, pokoje  
a Božího požehnání  do dalších let nelehké kněžské služby.

L.K.



- 22 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Kdu  -  ČSL

drazí spoluobčané,
připadla na mě opět milá příležitost Vás 
oslovit před krásnými svátky jako jsou Váno-
ce. Jistě mi dáte za pravdu, že v  takové době 
jaká je, kdy se zdá, že máme k sobě dál a dál 
se těžko hledají slova k  útěše, k  pokoji a  lás-
ce k bližnímu. A přesto máme velkou naději! 
Vždyť se říká, když je nouze nejvyšší, pomoc 
Boží nejbližší. A  nejsou to právě Vánoční 
svátky, kdy lidé k  sobě pociťuji větší něž-
nost a  ochotu k  projevům dobra? Vždyť si 
každý vzpomeňme, když potká-
me maminku s  malým dítětem, 
jak se každému při pohledu na 
něj rozzáří tvář a  co teprve, když 
jsme u jeslí a vybavíme si něžnost 
a  lásku Božího dítěte a něhu jeho 
matky Marie. Jsou to krásné chví-
le. Vážení přijďte na Štědrý večer 
do kostela sv. Anny a  budeme 
společně s  radostnou modlitbou 
a  zpěvem oslavovat narození Ježí-
še, vždyť co je krásnější. Ten kdo 
zpívá, dva krát se modlí. A  i  kdy-

by byly bohoslužby k vůli této vylhané době 
zrušeny, tak otevřeme kostel a  budeme hrát 
a  zpívat koledy, vždyť jsou tak krásné! Ne-
nechme se zastrašit a  vzít to nejcennější co 
máme. proto Vám všem jménem svým 
a  jménem všech členů Místní organizace  
Kdu-ČSL přeje klidné a  požehnané Vá-
noční svátky a  do nového roku 2022 po-
koj v  srdcích, hojnost Božího požehnání 
a ať Vás po celý rok provází svou ochranou 
a přímluvou Matka Boží panna Maria.

Stanislav Kostera

V neděli 5. 12. 2021 navštívil naši 
farnost svatý Mikuláš. Jeho pří-
chod uvedl divadelní příběh z  jeho 
života. Byl to muž, který svým živo-
tem ukazoval na velkou lásku Boha 
k  lidem. Je vzorem dokonalé lásky, 
dobroty a  štědrosti. Svatý Mikuláš 
popřál farníkům požehnaný advent-
ní čas a obdaroval 26 dětí dobrotami 
a  záložkou se zobrazením svatého 
Mikuláše.

Klára Salzmannová 

FARní  SCHOLA



- 23 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

ČZS  SLAVKOV

ÚSpĚŠná ZAHRádKáŘSKá VÝSTAVA 
Slavkovští zahrádkáři připravili po dvouleté 
nezaviněné odmlce velmi zajímavou výstavu 
pod názvem „Květiny venku i  doma“, která 
se uskutečnila v  sobotu 9. a  neděli 10. října 
2021 v sále Kulturního domu Slavkov.

Pro návštěvníky byly připraveny ukázky aran-
žování podzimních květin s  vazbou na místní 
spolky, výsadba truhlíků, zajímavý koutek s by-
linkami a ochutnávkou čajů od Marušky Gor-
čicové, vzorky ovoce ze sadu v Sosnové i výpěs-
tků ovoce a zeleniny našich členů. Oceňována 
byla ochutnávka ovocných a zeleninových sa-
látů, které připravily naše členky. Byl také zajiš-
těn prodej hrnkových květin. Návštěvníci ob-
divovali i krásnou samostatnou expozici jiřinek  
př. Zdeňka Seidla z Hlučína.
Velký úspěch měl strom přání a pocitový chod-
ník z  různých druhů kamínků, dřeva, mechu 
a žaludů. Pro děti jsme připravili koutek s ma-
lováním sádrových figurek a poznávací soutěž. 
Byly zde také vystaveny výkresy žáků zdejší 

základní školy. Již tradičně je zajištěna také 
bohatá tombola, občerstvení s  ochutnávkou 
domácích štrůdlů, zákusků i burčáku a vína. 
Zpestřením byla soutěž v  aranžování 
květin, kterou jsme připravili pro zájemce 
z  ostatních místních spolků. Ta se uskuteč-
nila v předvečer výstavy pátek 8. října a téma 
vazby byla ikebana na slavnostní stůl. Soutěže 
se zúčastnilo 9 žen z těchto organizací: ČSŽ, 
SDH, ČSCH, ČZS a TJ Sokol. Porotě pod ve-
dením p. Šigutové ze SZTŠ Opava se nejvíce 
líbila ikebana zahrádkářky Andrey Hlávkové. 
Na druhém a třetím místě se umístily hasičky 
Pavla Urbanská a  Terezie Lazecká. Všechny 
účastnice byly oceněny a  jejich vazby byly 
následně vystaveny na čelním místě výstavy. 

Naši výstavu navštívilo přes 400 dospělých 
návštěvníků, kteří ocenili rozsah výstavy, spojení 
s místními spolky, a především celkové aranžmá 
výstavy. Děkuji všem, kteří se zapojili do přípravy 
a  průběhu výstavy a  přispěli tak k  dobrému 
jménu naší organizace nejen ve Slavkově. 
Před první adventní sobotou naše členky naa-
ranžovaly truhlíky pro vánoční výzdobu oken 
budov Obecního úřadu a Mateřské školy. 
Věřím, že jsme tak přispěli ke krásné atmo-
sféře vánoc v centru Slavkova. Všem spolu- 
občanům přejeme krásné a  spokojené vá-
noční svátky a pevné zdraví v novém roce.

Vladimír Chovanec, předseda



- 24 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

KLuB  SeniORŮ

Členové klubu Senioru přejí Všem spoluobčanům krásné prožití vánočních svátků. Hodně zdra-
ví, štěstí, lásky, rodinné pohody a do nového roku 2022 Boží požehnání.

Za klub seniorů, Marie Štencková

RyBáŘSKÝ  SpOLeK

Jelikož se blížíme k  závěru letošního roku, 
nastal čas k  jeho zhodnocení v  oblasti hos-
podaření na jednotlivých rybnících. Jeden 
z  nejdůležitějších úkolu letošního roku byla 
oprava stavidla na rybníce,, Vrbovec‘‘, které 
se nacházelo v  havarijním stavu. Celkovou 
opravu financoval Obecní úřad a  my děku-
jeme za dokončení v  dohodnutém termínu. 
Vzhledem k  zajištění podmínek k  samotné 
realizaci opravy jsme museli v měsíci říjnu vy-
pustit , vylovit rybník Vrbovec a ryby dočasně 
přemístit na rybník ,,Jankův‘‘. V listopadu, po 
ukončení opravy a následném napuštění ryb-
níka, jsme realizovali výlov rybníka ,,Jankův‘‘, 
který byl tradičně spojen s  prodejem živých 
ryb a smažených rybích řízků. Hlavním úko-
lem tohoto výlovu ale bylo zpětné přemístění 
ryb na rybník ,,Vrbovec‘‘ a  samotné zazimo-
vání rybníka. Všichni věříme , že dvojí přemís-
tění rybu neoslabilo a my se mužem těšit na 
novou sezónu v roce 2022

Závěrem bychom našim spoluobčanům 
chtěli popřát krásné prožití vánočních 
svátků a šťastné vykročení do nového roku

Jiří Král jednatel spolku

SdH SLAVKOV

Z činnosti sboru: 
- Naše dvě členky - Lazecká Terezie a  Ur-
banská Pavla - se zúčastnily soutěže 
v  aranžování květin pořádaného slav- 
kovskými zahradkáři u  příležitosti jejich 
výstavy. V soutěži mezi slavkovskými spolky 
obsadily 2. a 3. místo.

- 2. 10. 2021 se mladší s  i  starší žáci zúčast-
nili ve Štítině podzimního kola celostátní hry 
PLAMEN. Soutěžilo se v  branném závodě, 
během kterého soutěžíci v  úseku 2 a  3 km 
plnili 7 disciplín s  požární tématikou a  pak 
absolvovali druhou disciplínu, štafetu dvojic. 
Výsledkem bylo celkové 5 a 6. místo. 



- 25 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

- 12. října část našich členů navštívila kino 
Mír, aby zhlédla představení „ 8 eur na hod-
inu“. Toto představení přítomné pobavilo  
a alespoň částečně dalo zapomenout na tram-
poty všedních dní.
- 16. října se zástupci sboru zúčastnili sázení 
stromků na ulici Uhlířovská. Tato akce byla 
hojně zastoupena i jinými spolky ze Slavkova

- 17. 10. 2021 se konala na Větřáku tradiční 
DRAKIÁDA, které se zúčastnilo mnoho dětí 
se svými draky.
Nakonec byly vyhodnoceni majitelé nejlépe 
létajicích draků a všechny děti byly odměněny 
sladkostmi.

- 6. 11. 2021 se dvacet členů účastnilo výletu 
do vinného sklípku. Cestou navštívili město 
Valtice a  prohlídli si zámku a  jeho zahrady. 
Po obědě jsme odjeli do obce Hlohovec, 
kde byla připravena ochutnávka tradičních 
moravských vín a destilátů. K zakousnutí byly 
připraveny domácí výrobky. Poté následovala 
volná zábava a v pozdních nočních hodinách 
jsme se vydali na cestu domů. Výlet zorga-
nizoval člen výboru Václav Prejda. 
- 27. 11. 2021 se mělo uskutečnit „Rozsvícení 
vánočního stromu“ u  hasičské zbrojnice. Na 
tuto akci jsme se dlouho (včetně nákupu 
zboží a masných výrobků) připravovali. Bohu-
žel dle vládního nařízení byla akce celostátně 
zrušena. Podařilo se alespoň většinu masných 
výrobků rozprodat našim spoluobčanům. 
- 11. 12. 2021 se uskuteční v sále Kulturního 
domu výroční valná hromada sboru s hodno-
cením akcí letošního roku a  schválení plánu 
práce na r. 2022.
- SDH Slavkov upozorňuje naše spoluobča-
ny na zvýšené nebezpečí vzniku požárů 
v průběhu topné sezóny. Zvlášť buďte opatr-
ni při používání zábavné pyrotechniky, která 
se hojně používá k  vítání příchodu Nového 
roku. Dohlédněte na vaše děti, které jsou 
tímto vystaveny zvýšenému nebezpečí úrazu. 
Dodržováním protipožárních předpisů 
chráníte zdraví, životy a majetek svůj i ostat-
ních spoluobčanů.
Výbor SDH děkuje všem členům za aktivitu 
při pořádaní akcí sboru.

Výbor sboru přeje členům i  ostatním 
občanům Slavkova do nového roku 2022 
hodně pevného zdraví, štěstí, spokojenos-
ti, úspěchů v zaměstnání i rodinném životě 
a co nejkratší návrat do běžného života.

připravovaná akce:
8.2.2022 – tradiční hasičský ples

Klapetek Jiří, jednatel



- 26 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

ČSCH  SLAVKOV

Rok 2021 byl pro naší organizaci Chovatelů docela úspěšný. I přes všechna omezení, které rok 
2021 přinesl, naši členové uspěli jak na naší tradiční místní výstavě, tak také na soutěžích v celém 
okrese Opava. Za vzornou reprezentaci naší organizace všem členům srdečně děkujeme. 
Moc se budeme těšit na rok 2022, nabitý chovatelskými úspěchy, které rozšíří naše sbírky trofejí 
a ocenění. 
Závěrem mi dovolte Vám za celou Základní organizaci Českého svazu chovatelů ve  
Slavkově popřát klidné prožití vánočních svátků v rodinném kruhu, hodně zdraví, štěstí  
a lásky do nového, lepšího roku 2022. 

Jiřina Brussová, předsedkyně

TJ  SOKOL  SLAVKOV

TJ SOKOL SLAVKOV

1919 Cvičení rodičů a dětí
Po více jak roce jsme se sešli v tělocvičně základní školy. Cítili jsme, že covido-
vá pauza byla velmi dlouhá a byli jsme šťastní, že naše činnost opět začala. Celý 
podzim jsme si užili v tělocvičně cvičení na nářadí. Motivační a pohybové hry 
nás všechny zavedly do světa pohádek a zvířátek. Vánoční cvičení v tělocvičně 
jsme jako v opravdové pohádce „O dvanácti měsíčkách“ prožili na stanovištích. 

Přišel i Ježíšek s dárečky a příjemně tak 
ukončil letošní cvičební rok. Stejně 
jako v minulých letech se i na závěr le-
tošního roku sejdeme v zasedací míst-
nosti za mateřskou školou, abychom se 
velkou diskotékou a soutěžemi pro děti 
rozloučili s  uplynulým rokem. Chtěla 
bych poděkovat všem dětem a  jejich 
rodičům za sportovní elán a vytrvalost 
a nejen jim popřát krásné prožití svátků 
vánočních a  spoustu pohody. Těšíme 
se na vás na startu nového cvičební-
ho roku 3.ledna 2022. 

Marcela a Lukáš Královi, cvičitelé

předškolata 
V letošním školním roce 2021/2022 navštěvuje cvičení předškolat celkem 23 dětí. Po roční od-
mlce z důvodu nařízených protiepidemických opatření naše řady doplnili vesměs úplně noví 
cvičenci, a to nejen ze Slavkova, ale i z Uhlířova, Malých Heraltic a po jednom dítěti z Jakartovic 
a z Opavy. Od října 2021 se pravidelně každou středu scházíme v prostorách tělocvičny ZŠ, kde 
se učíme nové cviky, hrajeme pohybové hry, cvičíme na různorodém nářadí a s netradičním náči-
ním. Poslední cvičení v tomto roce bylo opět pojato velmi netradičně - rodiče se ho bohužel spo-



- 27 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

lečně s námi (jak tomu 
bývá každý rok zvy-
kem) účastnit nemoh-
li, avšak i  tak za námi 
do tělocvičny zavítali 
Mikuláš s  čertem. 
Dohromady jsme si 
zacvičili, zatancovali 
a  děti dostaly za svou 
odvahu sladkou od-
měnu. Předvánoční 
sportovní odpoledne 
se dále neslo v  duchu 
veselých honiček, her 
s  novými pomůckami 
doprovázenými vá-
nočními písněmi a koledami. Děti si cvičení moc užily a pod stromečkem na ně čekal ještě malý 
dáreček. Sejdeme se zase v novém roce – 5. ledna 2022. 
přejeme všem krásné Vánoce a především hodně zdraví do nového roku!

Magda duroňová a pavla petrželová

V sobotu 9. 10. 2021 jsme se zúčastnili akce, kterou pořádala naše krajská Ms ASPV v Ostravě, 
Pustkovci.
HRáTKy A SpORTOVání SeniORŮ
Pod heslem našeho sportovního hnutí Pohyb je život jsme soutěžili celé dopoledne v pestrých, 
náročných, ale i lehoučkých disciplínách, přiměřených věku účastníků. 
Poměřili jsme si síly v rekreačních hrách Möllky, Woodball, Bollo bollo, Živém pexesu, různými 
způsoby jsme mířili, házeli či stříleli na cíl. 
Nejtěžší disciplínou byl zajisté běh na 800m /původně to měla být chůze/ – mysleli jsme, že vypustí-
me duši už v půlce trati, ale vzájemně jsme se podpořili a doběhli jsme v opravdu dobrém čase.



- 28 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Jubilanti
Letošní jubilanti z řad cvičitelů a organizátorů: 
- paní Mgr. Martina Hrazdilová:
V roce 1991 už jako naše členka, absolvovala školení cvičitelů III. 
třídy se specializací na Cvičení a pobyt v přírodě.
Snad hlavně proto se nejvíce angažuje při organizaci místních, 
okresních a krajských soutěží „Medvědí stezkou“.
Každoročně se zúčastňuje i republikových kol této soutěže, ale jako 
rozhodčí na některém ze stanovišť.
Vždy byla aktivní členkou, a to zejména při nacvičování sletů a spartakiád, při sportovně pozná-
vacích zájezdech nebo cykloakcích.
Zažila s námi i přerod sportovních organizací po sametové revoluci v roce 1989.
V  roce 1990 jako cvičenka nacvičovala společnou skladbu dorostu a  folklórních souborů  
na Tělovýchovných slavnostech. 
V roce 2000 cvičila již na znovuzrozeném XIII.Všesokolském sletu ve skladbě ČASPV Enthusy 
a v sokolské skladbě žen Bolero
Podle možností vypomáhá i  při zajišťování různých akcí TJ. Vždy to považuje za povinnost  
člena, takový přístup je ale nyní stále vzácnější!

- pan Aleš pavelek: 
Je členem TJ asi od r. 1988, tzn. od svých 17 let.
Průkaz cvičitele Cvičení a pobyt v přírodě III .třídy 
získal v r. 1994. 
Vždy byl velmi aktivním členem, a to zejména na tu-
ristických a lyžařských akcích pořádaných na horách 
nebo na kole, či na vodáckých akcích.
Po odchodu z funkce předsedy TJ p. Josefa Zahela, 
se stal Aleš pavelek starostou TJ SOKOL.
Asi nikdy neodmítl, když se na něho někdo obrátil 
s prosbou něco pomoci, něco zajistit, zúčastnit se. 
Za svou nezištnou práci pro všechny získal ocenění i od České Unie Sportu.

Každý z  nás za předvedené výkony - 
které se ani v  silné konkurenci asi 80 
účastníků z celého kraje neztratily - na 
závěr obdržel diplom, průpisku s logem 
a malý baťůžek. 
Anna Ratajová, Božena Tichá, Bohu-
mila Najsrová, Jiřina Trojančíková, 
Jana Šmajstrlová, Zdeňka Černínová 
a Helena Malčeková tedy vzorně repre-
zentovaly TJ i obec Slavkov.

za odbor ASpV Helena Malčekováreprezentační družstvo



- 29 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

u  příležitosti jejich významného životnímu jubilea bychom tímto chtěli poděkovat  
za aktivní, obětavou, dlouholetou práci.
Tento rok získali oba bronzový odznak vzorného cvičitele od Asociace Sportu pro všechny.

Helena Malčeková za odbor ASpV

Vyhráli jsme „pohár starosty“
Po roční vynucené odmlce proběhl 6. listopadu již 29. ročník volejbalo-
vého turnaje O pohár starosty obce Slavkov. Díky vysoké nemocnosti 

a dané covidové situaci nebyla poprvé v historii striktně dodržena stanovená pravidla – hráč 
musí žít nebo pracovat ve Slavkově, popř. být členem složky, za kterou hraje. Prostor byl proto 
nabídnut hráčům, kteří do Slavkova dojíždějí na sobotní volejbalové tréninky. Přes všechny ob-
tíže se turnaje zúčastnila čtyři šestičlenná mužstva, a to pořádající škola, Orli, ulice Mládežnická 
a „Dolní konec“. V příjemné, sportovně naladěné atmosféře sobotního odpoledne se odehrálo 
šest vzájemných, víceméně vyrovnaných zápasů, z  nichž vzešlo vítězně družstvo Orlů (bez 
ztráty jediného setu).  Druhé místo obsadila škola, na třetím místě se umístila ulice Mládežnická 
a čtvrté místo získal „Dolní konec“. 
Dlužno dodat, že kromě orelského družstva byla ostatní družstva letos opravdu „poskládána“ hráči 
napříč složkami. Ráda bych na tomto místě poděkovala naší bývalé paní zástupkyni ředitele 
ZŠ Sylvě Chovancové za její vedení volejbalového kroužku, díky čemuž mohli za školu 
nastoupit i její „odchovanci“, a výrazně tak posílit prořídlé stavy učitelské. V této tradici jsem se 
letos rozhodla pokračovat, a to vedením  kroužku míčových her jako volejbalové přípravky.
příští ročník turnaje, v pořadí již třicátý, bychom rádi odehráli a oslavili ve větším stylu. 

Mgr. Kateřina Zahlová
Vážené dámy a pánové, milí spoluobčané, 
v neděli 12. 12. v 15.00 hodin proběhla vernisáž Výstavy betlémů na Orlovně. Výstavu může-
te navštívit do 2. ledna 2022 v Orlovně ve Slavkově (nad farním úřadem) a to vždy v neděli  od 
15.00 do 17.00 hodin.  Rádi Vás přivítáme.
Za Jednotu Orel ve Slavkově bych Vám všem chtěla popřát pokojný advent, radostné vánoč-
ní svátky, hodně zdraví a pohody v novém roce 2022. Hodně zdraví a přání pěkných dnů.

Lenka Bittnerová, starostka 

OReL  JednOTA  SLAVKOV



- 30 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Žárovky do koše nepatří

V  domácnostech jsou v  posledních letech klasické žárovky postupně nahrazovány 
úspornými světelnými zdroji: jde zejména o lineární, kompaktní úsporné zářivky či LED 
žárovky. Jejich předností je, že vydrží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % méně elek-
třiny než klasické žárovky. Obsahují užitečné druhotné suroviny a zářivky i velmi malé 
množství toxické rtuti. Proto, když doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, ale je potřeba 
odevzdat je k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP.

„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního 
odpadu dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man 
z organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť 
může transformovat do organické formy, která je obzvláště nebezpečná pro nervovou 
soustavu lidí i zvířat.

Postaráme se i o klasické žárovky a ostatní vysloužilé elektro

Od roku 2005 je EKOLAMP jedničkou v péči o světelný elektroodpad. Od roku 2019 se 
však stará také o vysloužilé malé i velké domácí spotřebiče. Podle nových pravidel plat-
ných od ledna 2021 spadají do zpětného odběru rovněž klasické přímo žhavené žárovky 
včetně halogenových, jejichž sběr provádí EKOLAMP v rámci zpětného odběru dříve 
sbíraných světelných zdrojů.

Kam s nefunkčním elektrozařízením?

Vysloužilé žárovky či nefunkční elektrozařízení je třeba 
odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra či 
do označených sběrných nádob, které se nacházejí na řadě 
míst po celé České republice. EKOLAMP v  současnosti 
provozuje přes 4300 sběrných míst.

Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné li-
kvidaci starého elektra se dozvíte na www.ekolamp.cz.

pLACená  ReKLAMA

MOTiVAČní pROGRAM 
 „JAK nA TO !“



- 31 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Žadatel musí v nemovitosti, kde proběhne výměna zdroje tepla, trvale bydlet. Pokud zde nemá trvalý 
pobyt, doloží čestné prohlášení, že má v nemovitosti bydliště. Roční čistý příjem žadatele a všech osob 
žijících v nemovitosti nesmí být v průměru vyšší než 170 900 Kč na 1 osobu za rok 2020 (u dětí a studentů 
do 26 let je počítáno s nulovým příjmem). 
Příjmy se nedokládají v případě, že k datu podání žádosti o kotlíkovou dotaci: 
-  žadatel a všechny osoby žijící v nemovitosti pobírají starobní nebo invalidní důchod 3. stupně,  
-  žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let a je jediným vlastníkem nemovitosti, 
- žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné nouzi 

nebo příspěvek na bydlení (není nutné po celou dobu). 
Z dotace bude možné uplatnit výdaje za výměnu kotle, které vznikly po 1. 1. 2021.  
 

 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz  595 622 355 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický zdroj 
tepla před zákazem provozu starých kotlů v září 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotace bude poskytována vlastníkům nebo spoluvlastníkům 
rodinných domů, bytů v bytovém domě, nebo trvale 
obývaných staveb pro rodinnou rekreaci, a to formou dotace 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů, nejvýše však: 
 
 

Nový zdroj tepla Podpora 
EU (v Kč) 

Včetně příspěvku  
Moravskoslezského 

kaje (v Kč) 

Tepelné čerpadlo 130 000 137 500 

Kotel na biomasu 
(automatický/ruční)  130 000 137 500 

Plynový 
kondenzační kotel 100 000 107 500 

 

Některé obce a města poskytnou příspěvek ze svého 
rozpočtu, o který se může dotace ještě navýšit. 
 

Moravskoslezský kraj plánuje v polovině 
příštího roku vyhlášení 4. výzvy k podá-
vání žádostí o kotlíkovou dotaci. Aby 
mohl občanům dotaci na nový zdroj tepla 
poskytnout a výzvu vyhlásit, musí 
prokázat jejich zájem. 
 

Je potřeba, aby zájemci o kotlíkovou 
dotaci vyplnili jednoduchý dotazník.  
 

Dotazník najdete na adrese: 
https://1url.cz/@kotliky4 
 

Čím více zájemců se přihlásí, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany 
kraje rozděleno. 
 

V dotazníku vyplníte pouze Vaše osobní 
údaje, místo výměny kotle a typ kotle, 
který si chcete z dotace pořídit (jedná se 
pouze o předpoklad). Vámi zadané údaje 
budou použity výhradně pro účely 
podání krajského projektu na Minister-
stvo životního prostředí. 
 

Budete-li mít zájem, budeme Vám zasílat 
na uvedenou e-mailovou adresu infor-
mace o aktuálním dění (vyhlášení výzvy 
k podání žádosti, termín odeslání žádosti 
v elektronické podobě apod.) 
 

 



- 32 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Vážení a milí obyvatelé Slavkova, zdravím vás z Cha-
rity Opava.
Vaše obec se každoročně na začátku roku připojuje ke 
krásné akci, která se již stala tradicí, totiž k Tříkrálové 
sbírce. Při minulé sbírce jsme museli upustit od tradič-
ního koledování po domácnostech. Přesto byla štědrost 
Vás dárců a vstřícnost mnoha dobrovolníků, kteří nám 
pomohli sbírku zorganizovat netradičním způsobem, skutečně obdivuhodná. Sbírka tak opět 
mohla pomoci tisícům potřebných lidí. Díky tomuto Vašemu přispění jsme mohli v  Charitě 
Opava z  vykoledovaných darů v  tomto roce podpořit naše terénní služby, Všechny tři služby 
pomáhají seniorům a vážně nemocným lidem v domácím prostředí. 
Dary z následující sbírky máme v plánu využít na pomoc seniorům a vážně nemocným pacien-
tům, o které se naše terénní služby starají v jejich domácím prostředí.. Naším záměrem je také 
pomoc mentálně znevýhodněným klientům chráněného bydlení. 
TKS 2022 se bude konat v termínu od 1. do 16. ledna 2022. Jsme rádi, že se koledníci z vaší 
obce rozhodli do následující sbírky opět zapojit a věříme, že vše provedou tak, aby vám koledo-
vání přineslo radost. Připravujeme se na různé možnosti průběhu sbírky podle aktuální situace 
v  lednu. Pokud by se ukázalo, že klasické koledování není možné, nabízíme možnost přispět 
do statických pokladniček, které budou připraveny v obchodech, na úřadech, v kostelích apod. 
A také bude možné přispět na tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS pro Charitu Opava 
777988012. (Viz QR kód platby.) Více informací na www.charitaopava.cz.
Již nyní vám děkujeme za Vaši štědrost, přejeme pokojné Vánoce a do nového roku mno-
ho naděje, Božího požehnání a všechno dobré.

Za Charitu Opava  Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2022

TŘíKRáLOVá  SBíRKA  2022

Od počátku roku 2021 jsme zavedli pravidelnou rubriku „pRAnOSTiKy“ , ve které Vás sezna-
mujeme s méně známými pranostikami. Jedná se vždy o 3 pranostiky v měsíci, které každý může 
porovnat se skutečností buď okamžitě nebo za určitý čas, jak je uvedeno v pranostice.  
02. leden - Jaké počasí na sv. Makaria bývá, takové i září bývá.
15. leden – Na den sv. Pavla poustevníka pěkný den – dobrý rok, větrný den – mokrý rok.
22. leden – Na sv. Vincence slunce všudy, naplňuje vínem sudy. 
05. únor – Svatá Agáta bývá na sníh bohatá.
10. únor – O svaté Školastice navleč si rukavice.
27. únor – Jeli mráz na svatého Gabriele, bývají žně veselé. 
04. březen – Na sv. Kazimíra – na kobzole (brambory) úroda.
09. březen - Březen bez vody – duben bez trávy.
21. březen – Na sv. Benedikta – má se ječmen a cibule sít.

pRAnOSTiKy

L.K.



- 33 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Vážení spoluobčané.
Poprvé ve Zpravodaji 4/2018 jsme začali na 
pokračování přepisovat z brožury Josefa Sty-
py „Z naší historie“, která byla vydána v roce 
1908. Upozorňuji jedná se o doslovný přepis, 
dnešní český pravopis je jiný a  proto nehle-
dejme chyby v textu, ale užívejme si češtinu, 
kterou psal náš rodák.
V roce 2024 oslaví naše obec Slavkov 800 let 
od první písemné zmínky a tímto chceme při-
blížit spoluobčanům dějiny naší obce, která 
je našim domovem a dle mého, každý „Slav-
kovan“ by měl mít povědomí o historii svého 
rodiště, bydliště a je jen na každém z nás, jak 
s těmito informacemi naložíme. 
pokračování č.13
I naše vesnice byla z velké části vypálená, domy 
pobořeny, obyvatelstvo prořídlé. Kostel vyvrá-
cen a rozbořen od Śvédů, téměř do základů a ne-
jmenovaný farář slavkovský prchal ze Slavkova 
stěží zachrániv život a v Jestkovicích chopil se ře-
mesla pekařského. K r. 1692 nalézáme v děkan-
ském archívu opavském zprávu o  našem faráři 
Michalu Valtickém. Ten udán byl u konsistoře, 
že volal čarodějnice , které měly vypátrat nějaké 
zloděje. Udání však uznáno bylo nesprávným 
a křivým. Má prý to býti jediný případ čaroděj-
nické ostudy v české obci na Opavsku, o čem ale 
pochybuji, poněvadž víra v kouzla a čáry se šířila 
v té době a byla přímou chorobou daleko široko 
u lidu bez rozdílu národnosti a vyznání.
O panství našem za těchto trudných chvil sdě-
lím tolik. Jan a Jiřík Moš nabažili se ho velmi 
záhy, postoupili je v r. 1636 se svolením bisku-
povým ovšem a ponechali si Uhlířov.
O Janu Mošovi z Bítova připomínám, že byl 
místodržící ouřadu hejtmanského a  komor-
nického v  knížectví opavském, o  Mošech 
vůbec, že měli rodinnou kapli a  hrobku sv. 
Dominika v  opavském kostele sv. Václava, 
dnešním vojenském skladišti v Mnišské ulici.

Noví pánové Sedlničtí z  Choltic, rovněž se 
u  nás nesestarali. Je to Jan Václav Sedlnický 
z  Choltic, knížete opavského a  krnovského 
rada a hejtman. Manželkou jeho byla Kateřina 
Cigánková ze Slupska. Jan Václav se svými brat-
ry Vilémem a Jiřím Albrechtem prodali panství 
Heraltice a Heřmanice (Erbowitz) Bohuslavu 
Paslovskému z Paslovic a koupil 1619 Třebo-
vice, k  tomu manský statek Slavkov r. 1636. 
Jest svědkem na listině Karla Mošovského 
z Moravčína , pána na Štítině, Benešově a Bo-
huslavicích, kterou klášteru dominikánské-
mu upisuje se roční činže 30 dolarů slezských 
nesplatitelnou, aby v  kapli zvané Mošovské 
na věčné časy sloužena byla každý týden mše 
za Mošovské pány. Bylo to ve středu, v  den 
proměnění Páně, kdy listina na zámku Štíti-
ně vyhotovena byla. Jan Václav byl delší dobu 
téměř regentem knížete Liechtenštejna a v  le-
tech 1632 – 1638 i nejvyšším sudím knížectví 
opavského. Zmínky zasluhuje i pro činnost lite-
rární, neboť zanechal nám krátký popis (český 
i německý) slavností, které se konaly o vjezdu 
nového knížete, tedy při vítání Karla Eusebia 
z  Liechtenštejna dne 11. – 13. srpna r. 1632. 
Tiskem popis vyšel v  Olomouci 1632. Až na 
hranice opavsko – slavkovské vyjelo panstvo 
a rytířstvo slezské a moravské, kde u „Latarně 
„ první uvítání a  oslovení nového knížete dle 
starých zvyků se odbývalo. Náš Jan Václav Se-
dlnický, pán na Třebonicích (ne ještě na Slav-
kově), knížecí rada , nejvyšší zemský sudí kní-
žectví opavského a nejvyšší hejtman knížecích 
statků komorních a dědičných sám byl ovšem 
přítomen a  vyjel ještě s  několika pány knížeti 
Eusebiovi naproti až do Nových Lublic. Jeho 
zápis je důležitý, jelikož r. 1632 naposled byl 
vítán nový kníže opavský , a nebyl by nám snad 
průběh slavností té zůstal tak přesně znám.
pokračování č. 14 ve Zpravodaji 1/2022

L.K

SLAVKOV  1224  -  2021  (2024)



- 34 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Mix  FOTOGRAFií

2x Východ slunce nad slavkovským lesem - 
fotografie poslala paní Hana Konopková

duha nad kostelem

Box zásilkovny publikace Vladimíra Chovance

Hřbitov 26. 11. 2021 Hřbitov 27. 11. 2021



- 35 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

VánOČní TRAdiCe
Paní učitelka: „Děti, řekněte mi nějaké vá-
noční tradice.”
Maruška: „Pečení cukroví.”
Toníček: „Zdobení vánočního stromečku.”
Terezka: „Lití olova.”
Tomášek: „Rozdávání dárků.”
Pepíček: „Polykání kostí!”

 VánOCe V BíLÉM
„Letos jsem celé Vánoce prožil v  bílém,” 
chlubí se kamarád druhému.
„To jsi byl na horách?”
„Ne, ale v sádře!”

 VnOuČKŮV pOČíTAČ
„Honzíku,” povídá děda, „tak co jsi dostal 
letos k Vánocům?”
„Dostal jsem novej počítač,” pochlubí se 
vnouček.
„Počítač?” zapřemýšlí dědeček. „A jak po-
čítá?“

VánOČní neHOdA
Jde policista večerním městem a  uvidí na 
silnici ležícího muže.
„Co se vám stalo?”, zeptá se ho.
„Něco mě přejelo,” odpoví muž.
„A postřehl jste poznávací značku?”
„Ne, ale ty soby bych poznal.”

SiLVeSTROVSKá JíZdA
Po bouřlivé silvestrovské noci si to šněru-
je auto od chodníku k chodníku. Zaregis-
trovala to hlídka policie a snaží se vozidlo 
zastavit. Řidič stavěného auta se podívá 
shovívavě na spolujezdce: „Hele, dnes udě-
láme výjimku, vezmeme je!”


SiLVeSTR nA CeSTáCH
„Letos byl ale Silvestr!” pochvaluje si 
v  kroužku známých Pavel. „Petra navařila, 
lednice plná šampáňa...”
„To já strávil Silvestra na cestách,” po-
vzdechne si nahlas Jarda Kudrnů.
„Neříkej,” podiví se chlapi, „kdes byl?”
„Vezli mě na záchytku!”

KApR pŘed SVáTKy
Kapr v kádi: „Věříte, že se letos na ty Váno-
ce ani moc netěším?!”

exOTiKA
Povídá jedna Havajanka druhé: „Manžel 
mi pod stromečkem slíbil, že v příštím roce 
budeme mít exotickou dovolenou.”
„Na mužské sliby nedej. Ten můj už deset 
let slibuje Máchovo jezero a pořád se tluče-
me tady na Havaji!”

pAní V TRAFiCe
„Chtěla bych manželovi udělat na Silvestra 
radost, koupila bych mu krabičku dobrých 
cigaret, nebo mám koupit něco jiného, 
z čeho bude mít větší radost?”
„V tom případě mu kupte celý karton!”

ZeMSKá pŘiTAŽLiVOST
Ve škole: „Děti, je zemská přitažlivost stále 
stejná?”
„Ne, pane učiteli, na Silvestra je největší.”

pŘipRAVenÝ SnĚHuLáK
Chlubí se sněhulák se sluchátkama na 
uších ostatním sněhulákům na sídlišti: 
„Tohohle Silvestra mě už nějaký ohňostroj 
nezaskočí!”


VánOČní  A  SiLVeSTROVSKÉ  AneKdOTy



- 36 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4/2021

Slavkovský zpravodaj – vydává obecní úřad Slavkov, tel.: 553 797 067, slavkov@iol.cz, www.slavkov-u-opavy.cz. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Registrováno pod č. MK ČR E 22852. Vychází 4x ročně v nákladu 750 ks, bezplatný infor-
mační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, OÚ a příspěvkových organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah  
je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce. 
Šéfredaktor: Ing. Ladislav Kubín. Sazba a tisk: Nord Service s.r.o. 
distribuce: bezplatnou roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři OÚ Slavkov. 
Termín uzávěrky příspěvků do Slavkovského zpravodaje: 16.3., 15.6., 14.9., 7.12. 2022. Příspěvky předávejte v elektro-
nické podobě na emailovou adresu: urad@ouslavkov.cz, mistostarosta@ouslavkov.cz. 

Ani jsme se nenadáli a s rokem 2021 se budeme pomalu loučit. A jak se stalo už tradicí od roku 
2013, nám posílají PF do nadcházejícího roku osobnosti z řad umělců, církve nebo politiků, kte-
ří v právě uplynulém roce navštívili naši obec. Na dneCH SLAVKOVA jsem oslovil zpěvačku 
Danielu Šinkorovou zdali by popřála našim občanům do nového roku 2022. Do uzávěrky přišlo 
přání i s fotografií.

Chtěla bych všem občanům Slavkova u Opavy popřát, aby jim 
během těchto Vánoc - i navzdory těžkým časům!, zůstal ve tvá-
řích úsměv, aby se jim v srdcích rozsvítila laskavost a aby se cítili 
požehnáni, že MOHOU...protože každá minuta života, ve které 
tady MŮŽEME být, můžeme cítit, myslet, pracovat, milovat, jíst, 
pít i hodovat...stojí za to!
Buďte zdrávi, přeji Vám láskyplné Vánoce a mnoho šťastných 
rozhodnutí v Novém Roce 2022!

Daniela

 Pf NAŠE (dodám)

nOVOROČní  pOZdRAV

Štěstí a radost, lásku, něhu, 
a pokoj v duši, 

ať Všem spoluobčanům 
přinese vánoční sen.

To vše přejí 
zastupitelé a vedení obce.

PF 2022


